

# Rozbudowa i modernizacja

Zakończenie prac na Centralnej Oczyszczalni Ścieków w ramach Kontraktu pn. „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap – Modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków” to niewątpliwie powód do dumy dla realizatora i jednocześnie Beneficjenta tej inwestycji – Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach. Jest to największe zadanie budowlane wchodzące w zakres unijnego Projektu „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap”.

W ramach przedsięwzięcia, Centralna Oczyszczalnia Ścieków w Gliwicach, pracująca od 2001r. została rozbudowana i zmodernizowana zarówno w części mechanicznej jak i biologicznej. Na obiekcie powstały m.in. czwarty reaktor biologiczny, osadnik wtórny, dwie wydzielone zamknięte komory fermentacyjne, hala magazynowania osadów, trzeci piaskownik wirowy, a także stacja dozowania węgla organicznego. Łączny koszt prac wyniósł 40,5 mln PLN.

Modernizacja COŚ była jedną z trzech części rozpoczętego 27.07.2010r. Projektu „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap”. Obejmuje on także modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Łabędach, która powinna zakończyć się w przyszłym roku, oraz refinansowanie wykonanej już przebudowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wodociągowej w rejonie ul. Dolnej Wsi.

Łączna wartość całego projektu w jego podstawowym zakresie wynosiła 94,6 mln PLN, z czego dofinansowanie ze środków unijnych stanowiło 35,4 mln PLN. W efekcie starań PWiK w Gliwicach, w lutym bieżącego roku Ministerstwo Środowiska przyznało z uwagi na przebieg wszystkich dotychczasowych inwestycji wodno-ściekowych w Gliwicach, dodatkowe środki na realizację rozszerzonego zakresu inwestycji, której całkowita wartość

zwiększyła się do ponad 202 mln PLN, a kwota dofinansowania ze środków Funduszu Spójności wzrosła o 53 mln PLN i aktualnie wynosi 88,7 mln PLN. Dzięki temu, obejmie ona także budowę kanalizacji sanitarnej w ostatnich do tej pory nieskanalizowanych dzielnicach Gliwic – Bojkowie (24,4 km) i Ostropie (36 km), jak również częściowo w dzielnicy Wójtowa Wieś. Mieszkańcy tych obszarów Gliwic uzyskają dostęp do sieci kanalizacyjnej najpóźniej w maju 2015r.

Warto podkreślić, że obecny Projekt stanowi kontynuację realizowanego przez 10 lat i zakończonego w 2010r. przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach”, w ramach którego wykonano łącznie 109 km kanalizacji sanitarnej, 52 km kanalizacji deszczowej, oraz 7,4 km kanalizacji ogólnospławnej. Całkowita wartość tej największej w powojennej historii Gliwic inwestycji wyniosła około 40 mln euro, z czego 20,9 mln euro stanowiło dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Małgorzata Kapela-Leks